
 

 

UCHWAŁA NR LV/331/2023 

RADY GMINY GODÓW 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Godów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) po 

przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z Uchwałą nr XLII/382/10 Rady Gminy Godów z dnia 28 czerwca 

2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego 

Rada Gminy Godów  

uchwala: 

§ 1. W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Godów stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XVIII/112/2020 Rady Gminy Godów z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Godów, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 3 pkt 12 otrzymuje brzmienie:  

„odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”. 

2. § 12. ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dla zabudowy jednorodzinnej, wielorodzinnej oraz obiektów 

użyteczności publicznej – co najmniej raz w roku w okresie od 15 maja do 15 czerwca, za wyjątkiem odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 12, których zasady 

pozbywania się reguluje § 13. Powyższe odpady należy wystawić w terminie określonym w harmonogramie, 

w miejscu, w którym nie będą stanowić zagrożenia dla bezpieczeństwa osób trzecich, a jednocześnie 

umożliwiającym ich sprawny odbiór przez przedsiębiorcę,”. 

3. § 13. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

stanowiące odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 12, odpady niebezpieczne o których mowa 

w § 3 ust. 3 pkt 16 oraz odpady tekstyliów i odzieży, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 14, należy pozbywać się 

poprzez indywidualne dostarczenie odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

zlokalizowanego na terenie Gminy Godów.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 06 lutego 2023 r.

Poz. 1040



4. § 15 otrzymuje brzmienie: „1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości poprzez opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 

przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku 

na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych z terenu 

nieruchomości, co najmniej raz na kwartał, z zastrzeżeniem ust. 1. 

3. Dopuszcza się zmniejszenie ilości opróżnień zbiorników bezodpływowych o których mowa w ust. 2, 

w przypadku gdy właściciel nieruchomości udokumentuje, iż w ciągu trzech miesięcy zużył mniej niż 4 m3 

wody. W takim przypadku właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wywozu nieczystości ciekłych 

w ilości zgodnej z ilością zużytej wody, stosując zasadę 4 m3 wody – jeden wywóz.  

4. Właściciele nieruchomości posiadający przydomową oczyszczalnię ścieków, zobowiązani są do 

opróżniania osadników z osadów ściekowych w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, nie rzadziej niż raz na 1,5 roku.”  

5. Pozostała część załącznika do uchwały nie ulega zmianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Antoni Tomas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1040


		2023-02-06T11:59:56+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




